各   位

東京都港区赤坂９－７－１
株式会社マネースクウェアＨＤ
 代表取締役社長 相 葉 斉
（東証第一部 コード番号：８７２８）
問合せ先  総務･ＩＲ部長   北澤 一夫
電話 03－3470－5077(代表)
http://www.m2hd.co.jp

平成 27年8月度 月次概況（速報）に関するお知らせ

平成 27年 8月度の当社グループの月次概況（連結ベース）を下記のとおりお知らせいたします。なお、営業収益

及び預り資産残高は速報値であるため、決算発表時の数値と異なる場合があります。

記

平成27年３月期

平成26年 平成27年
４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月

営業収益
（単位：百万円）

277 264 229 254 258 428 623 536 686 667 488 582

顧客口座数
（単位：口座）

68,864 70,173 71,196 72,449 73,449 74,670 76,154 77,676 79,303 80,635 81,943 83,351

預り資産残高
（単位：百万円）

52,891 52,958 53,278 53,676 54,304 54,877 55,341 55,384 57,213 59,319 60,033 61,236

平成28年３月期

平成27年 平成28年
４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月

営業収益
（単位：百万円）

546 466 583 530 526

顧客口座数
（単位：口座）

84,489 85,558 86,746 87,884 88,793

預り資産残高
（単位：百万円）

62,159 62,524 63,540 64,836 65,021

(注) １．営業収益は各月毎の実績数値であります。

２．顧客口座数及び預り資産残高は各月末時点の口座数及び残高であります。

３．当社グループは平成27年３月期第１四半期より四半期連結財務諸表を作成しておりますが、吸収分割を実施した平成26

年10月１日以前の平成26年４－９月の各連結子会社の営業収益等は少額であるため、上記は単体での数値を記載してお

ります。なお、平成26年10月より連結での月次営業収益になります。

【8月度の概況】

8月の米ドル円相場は、月初ドルは123円台で寄り付いた後、米国利上げ観測の高まりを受けて、125円台まで上昇。

その後、中国人民銀行が実質的な人民元の切り下げを発表した事で市場の中国の景気減速懸念が意識され、全世界的

な株価の急落につながりました。このような状況の下で、月下旬にはリスク回避の動きにドルは116円台に急落。月

末にかけて、中国の金融緩和に市場の緊張がやや和らぎ、株式市場が持ち直すにつれてドルは121円台に反発し、同

レベルで越月いたしました。その他通貨に対しても、月下旬以降ボラティリティ―の高い水準が続きました。

当社においては、順調に顧客口座を獲得することができ、前月度から909口座増加の88,793口座（前年同月比

20.9％増、前月比1.0％増）となりました。預り資産残高は65,021百万円（前年同月比19.7％増、前月比0.3％増）

と、引き続き創業来の残高を更新しました。営業収益に関しては、米ドル円及びその他通貨の総推移は月央まで大き

く低迷したものの、下旬には一転して大幅に増加。しかしながら、市場の急変動に顧客のリスク回避の姿勢が強まっ

た為に前月比僅かに減少し、526百万円（前年同月比103.4％増、前月比0.8％減）となりました。

          以  上

平成27年9月8日

http://www.m2hd.co.jp/